
  

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.08.2012  № 1538-п 

 

 

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Энергосбере-

жение и повышение энергетической эффективности в Омском муниципаль-

ном районе Омской области на 2011-2020 годы», утвержденную постановле-

нием Администрации Омского муниципального района Омской области от 

28.07.2010 № 2022-п 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности в Омском муниципальном районе 

Омской области на 2011-2020 годы», утвержденную постановлением Адми-

нистрации Омского муниципального района Омской области от 28.07.2010 № 

2022-п (далее – целевая программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте целевой программы строку «Финансовое обеспечение 

(по источникам)» изложить в следующей редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

(по источникам) 

Общие расходы бюджета муниципального района 

на реализацию Программы составят 

65 654,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2011 году –   8 288,9 тыс. рублей; 

в 2012 году –   7 850,0 тыс. рублей; 

в 2013 году –   6 405,9 тыс. рублей; 

в 2014 году –   6 321,3 тыс. рублей; 

в 2015 году –   9  985,0  тыс. рублей; 

в 2016 году –   8 718,5 тыс. рублей;  

в 2017 году – 11 334,7 тыс. рублей;  

в 2018 году –   2 250 тыс. рублей;  

в 2019 году –   2 250,0 тыс. рублей;  

в 2020 году –   2 250,0 тыс. рублей. 



  

Предполагаемое финансирование из внебюджет-

ных источников – 146 700 тыс. рублей.  

                                                    ».

  

  1.2. В абзаце третьем раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

Программы» целевой программы цифры «67 137,3» заменить цифрами 

«65 654,3».   

 1.3. Раздел 5 «Объемы финансирования Программы» целевой програм-

мы изложить в следующей редакции:  

«5. Объемы финансирования Программы 

 

Объем финансирования за счет средств бюджета муниципального рай-

она составит 65 654,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2011 году –   8 288,9 тыс. рублей; 

в 2012 году –   7 850,0 тыс. рублей; 

в 2013 году –   6 405,9 тыс. рублей; 

в 2014 году –   6 321,3 тыс. рублей; 

в 2015 году –   9  985,0 тыс. рублей; 

в 2016 году –   8 718,5 тыс. рублей;  

в 2017 году – 11 334,7 тыс. рублей;  

в 2018 году –   2 250,0 тыс. рублей;  

в 2019 году –   2 250,0 тыс. рублей;  

в 2020 году –   2 250,0 тыс. рублей. 

Сведения о распределении средств бюджета муниципального района по 

направлениям финансирования указаны в Приложении № 1 к Программе.». 

1.4. В разделе 7 «Перечень мероприятий Программы» целевой програм-

мы: 

1.4.1. Пункт 13 исключить.  

1.4.2. Пункты 14-17 считать пунктами 13-16 соответственно. 

1.4.3. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции: 
« 

Всего по 

Программе: 
65 654,3 8 288,9 7 850,0 6 405,9 6 321,3 9 985,0 8718,5 11334,7 2 250,0 2 250,0 2 250,0 

 
 

 
                 ».  

 

1.5. Приложение № 1 «Сведения о распределении средств бюджета му-

ниципального района по направлениям финансирования Программы» к целе-

вой программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоя-

щему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официально-

го опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского му-

ниципального района Омской области обеспечить опубликование настояще-

го постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы муници-

пального района по информационной политике Конышевой Е.П. обеспечить 



  

его размещение на официальном сайте Омского муниципального района 

Омской области в сети «Интернет».       

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального района по экономической политике 

Мальцеву Н.Г. 

 

 

Первый заместитель  

Главы муниципального района                                                 Ю.А. Тетянников 



 
 

 
                                                                                                                                                                                                            Приложение  к  постановлению  

                                                                                                                                                                                                            Администрации Омского муниципального района 

                    Омской области   

 

                                                                                                                                                                                                            от 20.08.2012  № 1538-п 
 

 

«Приложение № 1  

к долгосрочной целевой программе  

Омского муниципального района Омской области  

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омском муници-

пальном районе Омской области на 2011-2020 годы» 

 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о распределении средств бюджета муниципального района по направлениям финансирования Программы 

 

Направления финансирования, исполнители 

Объем финансирования Программы, тыс. рублей 

Всего за  

2011-2020 годы 
2011 год 2012  год 2013 год 2014 год 2015 год 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

Всего по Программе, в том числе: 65 654,3 8 288,9 7 850,0 6 405,9 6 321,3 9 985,0 8 718,5 11 334,7 2250,0 2250,0 2250,0  

- капитальные вложения; 
10 946,2 299,7 0,0 2 092,4 1 821,0 1 000,0 1 900,0 3 833,1 0,0 0,0 0,0 

 

- НИОКР;       118,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 118,5 0,0 0,0 0,0 0,0  

- прочие нужды 54 589,6 7 989,2 7 850,0 4 313,5 4 500,3 8 985,0 6 700,0 7 501,6 2 250,0 2 250,0 2 250,0  

Из общего объема по исполнителям: 65 654,3 8 288,9 7 850,0 6 405,9 6 321,3 9 985,0 8 718,5 11 334,7 2 250,0 2 250,0 2 250,0  

Администрация   14 032,7 267,7 3 000,0 2 092,4 1 821,0 1 000,0 2 018,5 3 833,1 0,0 0,0 0,0  

Комитет по образованию Администрации 34 406,9 5 554,7 3 250,0 2 726,0 3 025,0 5 475,0 5 062,5 5 488,7 1 275,0 1 275,0 1 275,0  

МУЗ «Омская ЦРБ»    1 071,5 10 71,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Управление культуры Администрации  8 887,8 782,0 1 000,0 987,5 875,3 2017,6 937,5 1 162,9 375,0 375,0 375,0  

Управление по делам молодежи, физической культуры 
и спорта Администрации 2 105,4 113,0 100,0 100,0 100,0 992,4 200,0 200,0 100,0 100,0 100,0  

МКУ «Хозяйственное управление»  5 150,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 650,0 500,0 500,0 500,0 ». 

 

 


